[image: image1.jpg]

Российская Федерация
ГОСУДАРСТВЕННОЕ    БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО     ОБСЛУЖИВАНИЯ      НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КЛИНЦОВСКИЙ  ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ   ИНТЕРНАТ»

(ГБСУСОН  «Клинцовский  психоневрологический  интернат»)

_____________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
28.10.2019года                                                                           № 293
О назначении

 контрактного

 управляющего

          В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  по созданию контрактного управляющего и необходимости   возложении обязанностей  на действующего специалиста в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и в соответствии с письмом управления государственных закупок Брянской области от 30.10.2013 №606

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить постоянного работника, выполняющего функции контрактного управляющего в следующем составе:

- контрактный управляющий   Чепик  Раиса  Александровна

2.Внести в должностные регламенты государственного гражданского служащего  Чепик Р.А.  изменения, дополнив их следующим абзацем:

 «Контрактный управляющий»   осуществляет следующие функции и полномочия:

-разрабатывает план закупок, осуществляет  подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;

-разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

-осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

-обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

-участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионной работы;

-организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

-осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 5.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Юрисконсульту Кравченко Ольге Анатольевне заключить дополнительные соглашения к должностным регламентам  госслужащей  Чепик Раисе   Александровне.
4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Признать утратившим силу приказ по учреждению № 121 § 17  от 06.05.2019года.
         С приказом   ознакомлена:     ___________ Р.А.Чепик      ____________

                                                                               (подпись)     (инициалы, фамилия)               (дата)

         С приказом   ознакомлена:   ___________ О.А.Кравченко  ____________

                                                                               (подпись)     (инициалы, фамилия)               (дата
                 Директор                                                            В.Ф.Исаченко

   Верно

 Специалист по кадрам ________________ Л.П.Зенченко __________________

                                                                    (подпись)                  (инициалы, фамилия)                      (дата)
    Подлинник документа находится в ГБСУСОН «Клинцовский психоневрологический  интернат»   в  книге  приказов  за  2019 год